根据本次交易首次披露时最近一个会计年度即 2018 年度，上市公司和标的

公司经审计财务数据与本次交易估值作价的情况进行比较，相关比例测算如下：

单位：万元

2018 年度  资产总额
归属于母公司

资产净额
营业收入

上市公司① 106,230.60 87,649.07 57,239.27

标的公司 9,991.08 7,458.64 12,490.63

交易金额 106,950.00 106,950.00 -

选取指标金额② 106,950.00 106,950.00 12,490.63

财务指标占比②/① 100.68% 122.02% 21.82%

判断结果 构成 构成 不构成

根据上述计算结果，本次交易达到《重组管理办法》规定的重大资产重组标

准，构成上市公司重大资产重组，需按规定进行相应信息披露；同时本次交易涉

及发行股份购买资产，需提交中国证监会并购重组审核委员会审核，并经中国证

监会核准后方可实施。

（二）本次交易不构成关联交易

本次发行股份及支付现金购买资产的交易对方与上市公司不存在关联关系；

本次交易完成后，预计各交易对方持有上市公司股份低于 5%。因此本次交易不

构成关联交易。

（三）本次交易不构成重组上市

上市公司自上市以来控制权未发生过变更，上市公司实际控制人仍为张世龙，

上市公司控股股东仍为鸿达永泰，一致行动人结构未发生变化。本次交易不会导

致上市公司控制权变更。根据《重组管理办法》的相关规定，本次交易不构成重

组上市。

21

六、本次交易对于上市公司的影响

（一）对上市公司股权结构的影响

截至 2019 年 12 月 31 日，本次交易前上市公司总股本为 103,618,645 股；上

市公司实际控制人张世龙通过上市公司控股股东鸿达永泰间接持有 20.89%股权，

宝利鸿雅、哈尔滨珺霖和弘威国际为鸿达永泰的一致行动人，分别持有 9.59%、

8.87%和 5.87% 股权。

本次发行股份购买资产实施后，发行股份购买资产新增 5,804,062 股，上市

公司总股本将增加至 109,422,707 股。募集配套资金最终发行价格及数量尚未确

定，假设按照发行股份购买资产 150.49 元/股测算，预计新增 1,458,568 股，上市

公司总股本将进一步增加至 110,881,275 股。

本次交易前后上市公司股权分布结构和假设情况如下：

股东名称

本次交易前
本次交易后

（不考虑募集配套资金）

本次交易后

（假设募集配套资金）

持股数

（股）

持股比例

（%）

持股数

（股）

持股比例

（%）

持股数

（股）

持股比例

（%）

前十大股东

鸿达永泰 21,643,606  20.89 21,643,606  19.78 21,643,606 19.52

宝利鸿雅 9,941,636  9.59 9,941,636  9.09 9,941,636  8.97

哈尔滨珺霖 9,190,680  8.87 9,190,680  8.40 9,190,680  8.29

弘威国际 6,084,000  5.87 6,084,000  5.56 6,084,000  5.49

CV VI HOLDING,

LIMITED
4,399,851  4.25 4,399,851  4.02 4,399,851  3.97

中国工商银行股份

有限公司－诺安成

长混合型证券投资

基金

2,553,904 2.46 2,553,904 2.33 2,553,904 2.30

全国社保基金四零

六组合
2,176,578 2.10 2,176,578 1.99 2,176,578 1.96

HONOUR BASE

(HONG KONG)

HOLDINGS

LIMITED

2,047,445 1.98 2,047,445 1.87 2,047,445 1.85

中国工商银行股份

有限公司－广发双

擎升级混合型证券

投资基金

1,880,248 1.81 1,880,248 1.72 1,880,248 1.70

22

股东名称

本次交易前
本次交易后

（不考虑募集配套资金）

本次交易后

（假设募集配套资金）

持股数

（股）

持股比例

（%）

持股数

（股）

持股比例

（%）

持股数

（股）

持股比例

（%）

中国工商银行股份

有限公司－广发创

新升级灵活配置混

合型证券投资基金

1,814,844 1.75 1,814,844 1.66 1,814,844 1.64

小计 61,732,792 59.58 61,732,792 56.42 61,732,792 55.67

其他股东 41,885,853 40.42 41,885,853 38.28 41,885,853 37.78

发行股份购买资产的交易对方

上海钰帛 - - 2,816,936 2.57 2,816,936 2.54

麦科通电子 - - 930,235 0.85 930,235 0.84

上海瑾炜李 - - 635,598 0.58 635,598 0.57

彭银 - - 725,098 0.66 725,098 0.65

上海义惕爱 - - 518,775 0.47 518,775 0.47

安欣赏 - - 177,420 0.16 177,420 0.16

小计 - - 5,804,062 5.30 5,804,062 5.23

募集配套资金的交易对方

认购对象 - - - - 1,458,568 1.32

上市公司总股本 103,618,645 100.00 109,422,707 100.00 110,881,275 100.00

注：表中列示的本次交易前股东持股情况引自上市公司 2019 年 12 月 31 日股东清单，并假

设在交易完成前其持股比例不发生变化。

本次交易完成后，上市公司实际控制人仍为张世龙，上市公司控股股东仍为

鸿达永泰，一致行动人结构未发生变化。本次交易不会导致上市公司控制权变更。

（二）对上市公司主营业务的影响

本次交易属于对同行业优质企业的横向整合，交易完成后，上市公司将充分

发挥双方在产品品类、技术积累及客户资源等多方面的协同效应，进一步提升圣

邦股份综合竞争实力、强化公司行业地位。

1、丰富上市公司产品种类，提升市场地位

上市公司专注于高性能、高品质模拟集成电路的研发和销售，在模拟芯片领

域处于国内龙头企业地位。上市公司拥有信号链和电源管理 16 大类 1,400 余款

在销售产品，包括运算放大器、比较器、音/视频放大器、模拟开关、电平转换

及接口电路、数据转换芯片、小逻辑芯片、LDO、DC/DC 转换器、OVP、负载

开关、LED 驱动器、微处理器电源监控电路、马达驱动及电池管理芯片等。上

市公司产品可广泛应用于消费类电子、通讯设备、工业控制、医疗仪器、汽车电

23

子等领域，以及物联网、新能源、可穿戴设备、人工智能、智能家居、智能制造、

5G 通讯等新兴电子产品领域。

上市公司坚持以“多样化、齐套性、细分化”为战略发展目标，在持续研发

自身产品的同时，积极进行外延并购，以快速拓宽产品品类、扩充研发团队、获

得新技术，打开新市场。标的公司研发团队具有较强的技术能力，产品品类丰富，

在电源管理类产品，特别是大电流、超低功耗类细分领域拥有较强优势，其产品

得到了行业领先主控商的认可和推荐。通过本次重组，上市公司可迅速拓宽产品

种类，进一步丰富和完善产品线，满足客户多元化需求，增强市场竞争力，巩固

市场龙头地位。

2、扩充研发团队，增强研发实力

模拟芯片企业核心竞争力主要体现在研发人员和研发技术的积累，企业芯片

研发能力直接决定了产品性能和客户认可度。钰泰半导体实际控制人 GE GAN

先生在模拟芯片行业具有丰富的从业经验，产品研发团队、生产管理团队和市场

销售团队核心成员也均由行业资深专家组成，各部门负责人均拥有在知名半导体

[…]

法律意见书，聘请具有证券期货业务资格的开元评估开展评估工作并出具相关报

告，聘请具有证券期货业务资格的致同审计开展审计工作并出具相关报告。

42

根据《重组管理办法》等有关规定，公司董事会将在审议本次交易方案的股

东大会召开前发布提示性公告，提醒股东参加审议本次交易方案的临时股东大会。

（三）网络投票安排

上市公司根据中国证监会《关于加强社会公众股股东权益保护的若干规定》

等有关规定，为参加股东大会的股东提供便利，除现场投票外，上市公司就本次

重组方案的表决将提供网络投票平台，股东可以直接通过网络进行投票表决。上

市公司对中小投资者投票情况单独统计并进行披露。

（四）分别披露股东投票结果

上市公司将对中小投资者表决情况单独计票，单独统计并披露除公司的董事、

监事、高级管理人员、单独或者合计持有公司 5%以上股份的股东以外的其他中

小股东的投票情况。

（五）股份锁定安排

根据上市公司与交易对方签署的《购买资产协议》和交易对方出具的股份锁

定承诺函，本次交易中，交易对方对其通过本次交易取得的上市公司股份作出了

相应的锁定安排。

具体锁定安排情况详见本报告“第五章 发行股份情况”之“一、（六）锁定

期安排”。

前述股份锁定期的约定与中国证监会或深交所等证券监管机构的最新监管

意见不符的，交易对方将根据届时相关证券监管机构的监管意见对股份锁定期进

行相应调整。

（六）业绩承诺、业绩补偿和减值补偿安排

根据《购买资产协议》及《盈利预测补偿协议》的内容，交易各方同意，本

次交易按照适用法律的规定以及有权监管机构的要求，设置了业绩承诺。

具体业绩承诺、业绩补偿和减值补偿安排情况详见本报告“第七章 交易合

同主要内容”之“五、业绩承诺、业绩补偿和减值补偿”。

如监管部门在审核中要求对业绩承诺进行调整，双方应协商签署补充协议，

对业绩承诺作相应调整。

43

（七）本次交易资产定价公允性

为保证本次交易的公平、公正、合法、高效，上市公司已聘请境内具有专业

资格的独立财务顾问、法律顾问、审计机构、评估机构等中介机构对本次交易方

案及全过程进行监督并出具专业意见。本次交易的标的资产定价均以独立的具有

证券业务资格的评估机构出具的评估报告的评估结果为基础，上市公司独立董事、

董事会及本次交易的独立财务顾问对标的资产定价公允性进行了分析并发表了

意见。

（八）并购重组摊薄当期每股收益的填补回报安排

1、本次交易摊薄即期回报对上市公司每股收益财务指标的影响

（1）基于上市公司备考报表的每股收益变化情况

根据经致同审计的上市公司 2018、2019 年度财务报表，以及经致同审阅的

上市公司备考合并财务报表，本次交易完成前后上市公司的备考合并报表相关财

务指标对比情况如下：

项目

2019 年度/2019-12-31
2018 年度/

2018-12-31

交易前

交易后

（备考，不考虑

募集配套资金）

交易后

（考虑募集

配套资金）

交易前

归属于母公司所有者净利润

（万元）
17,603.25 23,346.02 23,346.02 10,369.41

扣除非经常性损益后归属于

母公司所有者净利润（万元）
16,037.54 20,572.05 20,572.05 9,111.59

基本每股收益（元） 1.7022 2.1376 2.1094 1.0059

稀释每股收益（元） 1.6611 2.0886 2.0617 0.9960

扣除非经常性损益后基本每

股收益（元）
1.5508 1.8836 1.8588 0.8839

扣除非经常性损益后稀释每

股收益（元）
1.5134 1.8405 1.8168 0.8752

注：假设募集配套资金按照相同 150.49 元/股发行至上限，相关数字未经审计。

根据上表，本次交易完成后，无论是否考虑募集配套资金，上市公司 2019

年度每股收益均不会被摊薄。

（2）基于假设的重组完成后未来每股收益情况分析

1）特别提示

44

本报告中对下述假设和数据测算主要为测算摊薄即期回报的影响，并非上市

公司对本次交易进展、未来经营情况、标的公司盈利实现等情况的任何分析预测

或承诺。投资者不应依此为依据进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成的

损失，上市公司或标的公司不承担赔偿责任。

最终本次交易实际的发行股份数量、募集资金总额和发行时间以经中国证监

会核准发行的股份数量和实际募集资金总额、实际发行时间为准；2020 年至 2022

年上市公司的财务情况以经会计师审计的财务报告为准。

2）假设条件

A、假定本次交易即发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金于 2020

年 10 月底实施完毕，募集配套资金发行价为 150.40 元/股，总额为 21,950 万元，

不考虑扣除发行费用等因素的影响；B、假设上市公司 2020 年至 2022 年扣除非

经常性损益前/后归属于母公司所有者净利与 2019 年度相同；C、标的公司在业

绩承诺期内的扣除非经常性损益前/后归属于母公司所有者的净利润与业绩承诺

净利润数一致，即分别为 6,090.00 万元、10,610.00 万元和 13,610.00 万元，且在

各月度间平均分布；D、假设不考虑上市公司股权激励计划、公积金转增股本、

分红等其他对股份数有影响的因素；E、假设宏观经济环境、产业政策、行业发

展状况等方面没有发生重大不利变化。

3）测算结果

项目 2019 年

2020 年

（考虑募集

资金）

2021 年

（考虑募集

资金）

2022 年

（考虑募集

资金）

归属于母公司所有者的

净利润（万元）
17,603.25 18,618.25 28,213.25 31,213.25

扣除非经常性损益后归

属于母公司所有者的净

利润（万元）

16,037.54 17,052.54 26,647.54 29,647.54

[…]

合计 71.3000% 106,950.00 87,345.36 5,804,062 19,604.64

注：各交易对方发行的股份对价数量精确至个位数，并舍去小数取整数，取整造成对价差额

部分，交易对方同意免除上市公司的支付义务。

（三）募集配套资金

上市公司拟向不超过 35 名特定投资者，以非公开发行股份的形式募集配套

资金，总额不超过 21,950.00 万元，用于支付本次交易中的现金对价及本次交易

的相关费用，结余补充流动资金。

本次发行股份及支付现金购买资产不以募集配套资金的实施为前提。实际募

集配套资金不足部分由公司自有资金解决。如本次募集配套资金到位时间与支付

实施进度不一致，上市公司可根据实际情况以其他资金先行投入，募集资金到位

后予以置换。

本次募集配套资金总额不超过购买资产交易价格的 100%；募集配套资金发

行的股份数量不超过本次交易前上市公司总股本的 30%。如有结余的补充流动资

金部分不会超过交易作价的 25%或者募集配套资金总额的 50%。

（四）其他相关情况

本次交易涉及的发行股份相关具体情况详见本报告“第五章 发行股份情况”。

本次交易涉及的业绩承诺、业绩补偿和减值补偿详见本报告“第七章 交易

合同主要内容”之“五、业绩承诺、业绩补偿和减值补偿”。

61

本次交易涉及发行股份购买资产的股份锁定期详见本报告“第五章 发行股

份情况”之“一、（六）锁定期安排”。

本次交易涉及的过渡期间损益和滚存未分配利润安排详见本报告“第七章

交易合同主要内容”之“六、过渡期间损益”及“七、滚存未分配利润安排”。

四、本次交易对上市公司的影响

（一）对上市公司股权结构的影响

截至 2019 年 12 月 31 日，本次交易前上市公司总股本为 103,618,645 股；上

市公司实际控制人张世龙通过上市公司控股股东鸿达永泰间接持有 20.89%股权，

宝利鸿雅、哈尔滨珺霖和弘威国际为鸿达永泰的一致行动人，分别持有 9.59%、

8.87%和 5.87% 股权。

本次发行股份购买资产实施后，发行股份购买资产新增 5,804,062 股，上市

公司总股本将增加至 109,422,707 股。募集配套资金最终发行价格及数量尚未确

定，假设按照发行股份购买资产 150.49 元/股测算，预计新增 1,458,568 股，上市

公司总股本将进一步增加至 110,881,275 股。

本次交易前后上市公司股权分布结构和假设情况如下：

股东名称

本次交易前
本次交易后

（不考虑募集配套资金）

本次交易后

（假设募集配套资金）

持股数

（股）

持股比例

（%）

持股数

（股）

持股比例

（%）

持股数

（股）

持股比例

（%）

前十大股东

鸿达永泰 21,643,606  20.89 21,643,606  19.78 21,643,606 19.52

宝利鸿雅 9,941,636  9.59 9,941,636  9.09 9,941,636  8.97

哈尔滨珺霖 9,190,680  8.87 9,190,680  8.40 9,190,680  8.29

弘威国际 6,084,000  5.87 6,084,000  5.56 6,084,000  5.49

CV VI HOLDING,

LIMITED
4,399,851  4.25 4,399,851  4.02 4,399,851  3.97

中国工商银行股份

有限公司－诺安成

长混合型证券投资

基金

2,553,904 2.46 2,553,904 2.33 2,553,904 2.30

全国社保基金四零

六组合
2,176,578 2.10 2,176,578 1.99 2,176,578 1.96

HONOUR BASE

(HONG KONG)
2,047,445 1.98 2,047,445 1.87 2,047,445 1.85

62

股东名称

本次交易前
本次交易后

（不考虑募集配套资金）

本次交易后

（假设募集配套资金）

持股数

（股）

持股比例

（%）

持股数

（股）

持股比例

（%）

持股数

（股）

持股比例

（%）

HOLDINGS

LIMITED

中国工商银行股份

有限公司－广发双

擎升级混合型证券

投资基金

1,880,248 1.81 1,880,248 1.72 1,880,248 1.70

中国工商银行股份

有限公司－广发创

新升级灵活配置混

合型证券投资基金

1,814,844 1.75 1,814,844 1.66 1,814,844 1.64

小计 61,732,792 59.58 61,732,792 56.42 61,732,792 55.67

其他股东 41,885,853 40.42 41,885,853 38.28 41,885,853 37.78

发行股份购买资产的交易对方

上海钰帛 - - 2,816,936 2.57 2,816,936 2.54

麦科通电子 - - 930,235 0.85 930,235 0.84

上海瑾炜李 - - 635,598 0.58 635,598 0.57

彭银 - - 725,098 0.66 725,098 0.65

上海义惕爱 - - 518,775 0.47 518,775 0.47

安欣赏 - - 177,420 0.16 177,420 0.16

小计 - - 5,804,062 5.30 5,804,062 5.23

募集配套资金的交易对方

认购对象 - - - - 1,458,568 1.32

上市公司总股本 103,618,645 100.00 109,422,707 100.00 110,881,275 100.00

注：表中列示的本次交易前股东持股情况引自上市公司 2019 年 12 月 31 日股东清单，并假

设在交易完成前其持股比例不发生变化。

本次交易完成后，上市公司实际控制人仍为张世龙，上市公司控股股东仍为

鸿达永泰，一致行动人结构未发生变化。本次交易不会导致上市公司控制权变更。

（二）对上市公司主营业务的影响

本次交易属于对同行业优质企业的横向整合，交易完成后，上市公司将充分

发挥双方在产品品类、技术积累及客户资源等多方面的协同效应，进一步提升圣

邦股份综合竞争实力、强化公司行业地位。

1、丰富上市公司产品种类，提升市场地位

上市公司拥有信号链和电源管理 16 大类 1,400 余款在销售产品，广泛运用

于消费类电子、通讯设备、工业控制、医疗仪器、汽车电子等领域，以及物联网、

63

新能源、可穿戴设备、人工智能、智能家居、智能制造、5G 通讯等新兴电子产

品领域，终端客户数量较多、分布较广。

上市公司坚持以“多样化、齐套性、细分化”为战略发展目标，在持续研发

自身产品的同时，积极进行外延并购，以快速拓宽产品品类、扩充研发团队、获

得新技术，打开新市场。标的公司研发团队具有较强的技术能力，产品品类丰富，

在电源管理类产品，特别是大电流、超低功耗类细分领域拥有较强优势，其产品

得到了行业领先主控商的认可和推荐。通过本次重组，上市公司可迅速拓宽产品

[…]

注：假设募集配套资金按照相同价格 150.49 元/股发行至上限，相关数字未经审计。

本次交易购买的标的公司具有较强的盈利能力和良好的发展前景。本次交易

完成后，标的公司将成为上市公司全资子公司，其财务报表将纳入上市公司合并

范围，预计交易完成后上市公司营业收入、营业利润和归属于母公司所有者净利

润将有所上升，而每股收益亦相应提高；同时由于新增较大商誉，上市公司资产

规模显著上升，加权平均净资产收益率有所下降。

整体来看本次交易有利于提高上市资产质量、优化上市公司财务状况、增强

上市公司的持续盈利能力和抗风险能力，符合上市公司全体股东的利益。

65

五、本次交易构成重大资产重组，不构成关联交易，不构成

重组上市

（一）本次交易构成重大资产重组

根据本次交易发生时最近一个会计年度即 2018 年度，上市公司和标的公司

经审计财务数据与本次交易估值作价的情况进行比较，相关比例测算如下：

单位：万元

2018 年度项目 资产总额
归属于母公司

资产净额
营业收入

上市公司① 106,230.60 87,649.07 57,239.27

标的公司 9,991.08 7,458.64 12,490.63

交易金额 106,950.00 106,950.00 -

选取指标金额② 106,950.00 106,950.00 12,490.63

财务指标占比②/① 100.68% 122.02% 21.82%

判断结果 构成 构成 不构成

根据上述计算结果，本次交易达到《重组管理办法》规定的重大资产重组标

准，构成上市公司重大资产重组，需按规定进行相应信息披露；同时本次交易涉

及发行股份购买资产，需提交中国证监会并购重组审核委员会审核，并经中国证

监会核准后方可实施。

（二）本次交易不构成关联交易

本次发行股份及支付现金购买资产的交易对方与上市公司不存在关联关系；

本次交易完成后，预计各交易对方持有上市公司股份低于 5%。因此本次交易不

构成关联交易。

（三）本次交易不构成重组上市

上市公司自上市以来控制权未发生过变更，上市公司实际控制人仍为张世龙，

上市公司控股股东仍为鸿达永泰，一致行动人结构未发生变化。本次交易不会导

致上市公司控制权变更。根据《重组管理办法》的相关规定，本次交易不构成重

组上市。

66

六、摊薄当期每股收益的影响及填补回报安排

（一）本次交易摊薄即期回报对上市公司每股收益财务指标的影响

1、基于上市公司备考报表的每股收益变化情况

根据经致同审计的上市公司 2018、2019 年度财务报表，以及经致同审阅的

上市公司备考合并财务报表，本次交易完成前后上市公司的备考合并报表相关财

务指标对比情况如下：

项目

2019 年度/2019-12-31
2018 年度/

2018-12-31

交易前

交易后

（备考，不考虑

募集配套资金）

交易后

（考虑募集

配套资金）

交易前

归属于母公司所有者净利润

（万元）
17,603.25 23,346.02 23,346.02 10,369.41

扣除非经常性损益后归属于

母公司所有者净利润（万元）
16,037.54 20,572.05 20,572.05 9,111.59

基本每股收益（元） 1.7022 2.1376 2.1094 1.0059

稀释每股收益（元） 1.6611 2.0886 2.0617 0.9960

扣除非经常性损益后基本每

股收益（元）
1.5508 1.8836 1.8588 0.8839

扣除非经常性损益后稀释每

股收益（元）
1.5134 1.8405 1.8168 0.8752

注：假设募集配套资金按照相同 150.49 元/股发行至上限，相关数字未经审计。

根据上表本次交易完成后，无论是否考虑募集配套资金，上市公司 2019 年

度每股收益均不会被摊薄。

2、基于假设的重组完成后未来每股收益情况分析

（1）特别提示

本报告中对下述假设和数据测算主要为测算摊薄即期回报的影响，并非上市

公司对本次交易进展、未来经营情况、标的公司盈利实现等情况的任何分析预测

或承诺。投资者不应依此为依据进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损

失的上市公司或标的公司不承担赔偿责任。

最终本次交易实际的发行股份数量、募集资金总额和发行时间以经中国证监

会核准发行的股份数量和实际募集资金总额、实际发行时间为准；最终发行募集

资金到位后当年的财务情况以经会计师审计的财务报告为准。

67

（2）假设条件

1）假定本次交易即发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金于 2020

年 10 月底实施完毕，募集配套资金发行价为 150.40 元/股，总额为 21,950 万元，

不考虑扣除发行费用等因素的影响；2）假设上市公司 2020 年至 2022 年扣除非

经常性损益前/后归属于母公司所有者净利与 2019 年度相同；3）标的公司在业

绩承诺期内的扣除非经常性损益前/后归属于母公司所有者的净利润与业绩承诺

净利润数一致，即分别为 6,090.00 万元、10,610.00 万元和 13,610.00 万元，且在

[…]

-1.00% 165,904.00 10.38%

-0.50% 157,742.00 4.95%

0.00% 150,301.00 0.00%

0.50% 143,526.00 -4.51%

1.00% 137,305.00 -8.65%

2、预测期内永续增长率变动的敏感性分析

永续期增长率
钰泰半导体全部股东权益评估值（万

元）
评估值变动率

-1.50% 136,705.00 -8.95%

-1.00% 140,813.00 -6.21%

-0.50% 145,275.00 -3.24%

0.00% 150,137.00 0.00%

0.50% 155,460.00 3.55%

1.00% 161,305.00 7.44%

根据上述数据，在其他因素保持不变的情况下：若折现率变化值从-1.50%至

1.00%，则钰泰半导体评估值变化率为 16.40%至-8.65%；若永续增长变化值从

-1.50%至 1.00%，则钰泰半导体评估值变化率为-8.95%至 7.44%。

（四）评估基准日至重组报告书签署日标的公司发生的重要变化事项及其

对交易作价的影响

评估机构已在本次评估中适当考虑了新冠肺炎疫情对评估结论产生的影响，

相关影响也已反映在目前的交易作价中。评估基准日至本报告签署日，标的公司

不存在其他评估报告未列明的重要变化的事项。

255

综上，本独立财务顾问认为：评估基准日至本报告签署日，标的公司不存在

其他评估报告未列明的重要变化的事项。

五、关于本次交易对于上市公司影响的核查意见

（一）对上市公司股权结构的影响

截至 2019 年 12 月 31 日，本次交易前上市公司总股本为 103,618,645 股；上

市公司实际控制人张世龙通过上市公司控股股东鸿达永泰间接持有 20.89%股权，

宝利鸿雅、哈尔滨珺霖和弘威国际为鸿达永泰的一致行动人，分别持有 9.59%、

8.87%和 5.87% 股权。

本次发行股份购买资产实施后，发行股份购买资产新增 5,804,062 股，上市

公司总股本将增加至 109,422,707 股。募集配套资金最终发行价格及数量尚未确

定，假设按照发行股份购买资产 150.49 元/股测算，预计新增 1,458,568 股，上市

公司总股本将进一步增加至 110,881,275 股。

本次交易前后上市公司股权分布结构和假设情况如下：

股东名称

本次交易前
本次交易后

（不考虑募集配套资金）

本次交易后

（假设募集配套资金）

持股数

（股）

持股比例

（%）

持股数

（股）

持股比例

（%）

持股数

（股）

持股比例

（%）

前十大股东

鸿达永泰 21,643,606  20.89 21,643,606  19.78 21,643,606 19.52

宝利鸿雅 9,941,636  9.59 9,941,636  9.09 9,941,636  8.97

哈尔滨珺霖 9,190,680  8.87 9,190,680  8.40 9,190,680  8.29

弘威国际 6,084,000  5.87 6,084,000  5.56 6,084,000  5.49

CV VI HOLDING,

LIMITED
4,399,851  4.25 4,399,851  4.02 4,399,851  3.97

中国工商银行股份

有限公司－诺安成

长混合型证券投资

基金

2,553,904 2.46 2,553,904 2.33 2,553,904 2.30

全国社保基金四零

六组合
2,176,578 2.10 2,176,578 1.99 2,176,578 1.96

HONOUR BASE 2,047,445 1.98 2,047,445 1.87 2,047,445 1.85

256

股东名称

本次交易前
本次交易后

（不考虑募集配套资金）

本次交易后

（假设募集配套资金）

持股数

（股）

持股比例

（%）

持股数

（股）

持股比例

（%）

持股数

（股）

持股比例

（%）

(HONG KONG)

HOLDINGS

LIMITED

中国工商银行股份

有限公司－广发双

擎升级混合型证券

投资基金

1,880,248 1.81 1,880,248 1.72 1,880,248 1.70

中国工商银行股份

有限公司－广发创

新升级灵活配置混

合型证券投资基金

1,814,844 1.75 1,814,844 1.66 1,814,844 1.64

小计 61,732,792 59.58 61,732,792 56.42 61,732,792 55.67

其他股东 41,885,853 40.42 41,885,853 38.28 41,885,853 37.78

发行股份购买资产的交易对方

上海钰帛 - - 2,816,936 2.57 2,816,936 2.54

麦科通电子 - - 930,235 0.85 930,235 0.84

上海瑾炜李 - - 635,598 0.58 635,598 0.57

彭银 - - 725,098 0.66 725,098 0.65

上海义惕爱 - - 518,775 0.47 518,775 0.47

安欣赏 - - 177,420 0.16 177,420 0.16

小计 - - 5,804,062 5.30 5,804,062 5.23

募集配套资金的交易对方

认购对象 - - - - 1,458,568 1.32

上市公司总股本 103,618,645 100.00 109,422,707 100.00 110,881,275 100.00

注：表中列示的本次交易前股东持股情况引自上市公司 2019 年 12 月 31 日股东清单，并假

设在交易完成前其持股比例不发生变化。

综上，本独立财务顾问认为：上市公司实际控制人仍为张世龙，上市公司控

股股东仍为鸿达永泰，一致行动人结构未发生变化。本次交易不会导致上市公司

控制权变更。

（二）对上市公司主营业务的影响

1、丰富上市公司产品种类，提升市场地位

257

上市公司专注于高性能、高品质模拟集成电路的研发和销售，在模拟芯片领

域处于国内龙头企业地位。上市公司拥有信号链和电源管理 16 大类 1,400 余款

在销售产品，包括运算放大器、比较器、音/视频放大器、模拟开关、电平转换

及接口电路、数据转换芯片、小逻辑芯片、LDO、DC/DC 转换器、OVP、负载

开关、LED 驱动器、微处理器电源监控电路、马达驱动及电池管理芯片等。上

市公司产品可广泛应用于消费类电子、通讯设备、工业控制、医疗仪器、汽车电

子等领域，以及物联网、新能源、可穿戴设备、人工智能、智能家居、智能制造、

5G 通讯等新兴电子产品领域。

上市公司坚持以“多样化、齐套性、细分化”为战略发展目标，在持续研发

自身产品的同时，积极进行外延并购，以快速拓宽产品品类、扩充研发团队、获

得新技术，打开新市场。标的公司研发团队具有较强的技术能力，产品品类丰富，

在电源管理类产品，特别是大电流、超低功耗类细分领域拥有较强优势，其产品

得到了行业领先主控商的认可和推荐。通过本次重组，上市公司可迅速拓宽产品

种类，进一步丰富和完善产品线，满足客户多元化需求，增强市场竞争力，巩固

市场龙头地位。

2、扩充研发团队，增强研发实力

模拟芯片企业核心竞争力主要体现在研发人员和研发技术的积累，企业芯片

研发能力直接决定了产品性能和客户认可度。钰泰半导体实际控制人 GE GAN

先生在模拟芯片行业具有丰富的从业经验，产品研发团队、生产管理团队和市场

销售团队核心成员也均由行业资深专家组成，各部门负责人均拥有在知名半导体